Số 38, Phan Chu Trinh, P.Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai. Email: sxd@dongnai.gov.vn

Website: http://sxd.dongnai.gov.vn. Điện thoại: 02513.846.283 – Fax: 02513.84.77.95.

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ XÂY DỰNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SoXD-QLVTPT&NL    Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2025

 V/v thực hiện bình ổn giá cước

trong dịp Lễ Quốc khánh 02/9/2025.

Kính gửi: Công ty TNHH vận tải Thành Công.

Sở Xây dựng Đồng Nai nhận được các Văn bản của Công ty TNHH vận tải

Thành Công về việc kê khai giá cước các tuyến vận tải hành khách tuyến cố định.

Theo đó điều chỉnh tăng giá giá cước vận tải vào dịp Lễ Quốc khách 02/9/2025.

(VB số 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155 ngày

08/8/2025).

Về vấn đề này, Sở Xây dựng Đồng Nai có ý kiến như sau:

Nhằm thực hiện bình ổn giá cước vận tải trên địa bàn tỉnh, kiềm chế lạm

phát, đảm bảo phục vụ nhu cầu đi lại của người dân, đặc biệt là trong dịp Lễ Quốc

khánh 02/9/2025. Sở Xây dựng đã ban hành Văn bản số 1545/SoXD-

QLVTPT&NL ngày 18/8/2025 về việc đảm bảo công tác tổ chức vận tải, phục vụ

vận chuyển hành khách, hàng hóa trong dịp Lễ Quốc khánh 02/9/2025 và khai

giảng năm học mới, gắn với công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông. Theo đó,

chỉ đạo các đơn vị kinh doanh vận tải không tăng giá cước trong dịp Lễ Quốc

khánh 02/9/2025.

Sở Xây dựng Đồng Nai yêu cầu Công ty TNHH vận tải Thành Công chấp

hành tốt các quy định về giá, thực hiện tốt công tác bình ổn giá, không thực hiện

tăng giá cước vận tải trong dịp Lễ Quốc khánh 02/9/2025./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Bộ Xây dựng (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tài chính Đồng Nai;

- Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố;

- UBND các phường, xã trên địa bàn tỉnh;

- Giám đốc Sở;

- Các đơn vị khai thác bến xe; Dương Văn Hiếu

- Các DN-HTX vận tải khách;

- VP Sở (đăng thông tin lên trang web mục Thông báo);

- Lưu: VT, QLVTPT&NL,
Bao/E/Giacuoc/2025/

mailto:sxd@dongnai.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T22:10:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Thanh Tuấn<tuantt.sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T07:32:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Dương Văn Hiếu<hieudv.sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-21T09:34:01+0700

		2025-08-21T09:33:47+0700

		2025-08-21T09:33:47+0700

		2025-08-21T09:33:47+0700

		2025-08-21T09:34:27+0700